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BASHKIA
TIRANE REPUBLIKA E SHQIPERISE



                  
BASHKIA TIRANË
 KËSHILLI  BASHKIAK
N J O F T I M
Ju lutemi, gjeni më poshtë njoftimin e mbledhjes së radhës së Këshillit Bashkiak të Tiranës, e cila do të zhvillohet ditën e premte, datë 15 Shtator 2023, ora 16:00, në sallën e Këshillit Bashkiak.
Të nderuar anëtarë të Këshillit Bashkiak,
Në zbatim të nenit 53 të ligjit 139/2015 “Për Vetëqeverisjen Vendore”, Ju përcjell për shqyrtim dhe diskutim, pikat e rendit të ditës, si më poshtë:
1.  Projektvendim “Për miratimin dorëheqjes së mandatit të këshilltares së Këshillit Bashkiak, znj. Katerina Marku”.
2. Projektvendim  “Për miratimin e familjeve aplikuese që përfitojnë nga programi i bllok- ndihmës ekonomike deri në 6 përqind, nga fondi i kushtëzuar dhe nga buxheti i Bashkisë Tiranë, për periudhën 1- 30  qershor 2023”.
3. Projektvendim  “Për miratimin e familjeve aplikuese që përfitojnë nga programi i bllok- ndihmës ekonomike deri në 6 përqind, nga fondi i kushtëzuar dhe nga buxheti i Bashkisë Tiranë, për periudhën 1- 31 korrik 2023”.
4. Projektvendim “Për emërtimin e një sheshi në territorin e Bashkisë Tiranë”.
5. Projektvendim “Për vendosjen e skulpturës “Rrënjët e Kujtimit” në sheshin “Bukuresht” njësia administrative nr.10”.
6. Projektvendim “Për emërtimin e disa rrugëve në territorin e Bashkisë së Tiranës”.
7. Projektvendim “Për miratimin e bonusit të qirasë të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga zbatimi i projektit të segmentit rrugor “Unaza e madhe e Tiranës, Sheshi Shqiponja- Bulevardi i ri, Shkozë”.
8. Projektvendim “Për miratimin e pagesës së qirasë sipas vlerës së tregut të lire, të individëve/familjeve, pasuritë e të cilëve preken nga shpronësimi për interes public, në funksion të procesit të rindërtimit, me qëllim realizimin e projekteve “Për zonat e reja në zhvillim, në Njësitë Administrative nr.4 dhe 8, zona “5 Maji”.
9. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr.2, datë 30.03.2009, të Këshillit Bashkiak, “Mbi miratimin e Rregullores, për organizimin dhe funksionimin e shërbimit taksi në qytetin e Tiranës, i ndryshuar”.
10. “Për disa ndryshime në vendimin nr.101, datë 19.10.2022, të Këshillit Bashkiak “Për kompensimin e biletës së pajtimit mujor të përgjithshëm (abonesë së studentit), për studentët e pajisur me kartë student për të gjitha linjat, në transportin qytetës në Bashkinë e Tiranës”.
11. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr.142, datë 23.12.2022, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e marrëveshjes së bashkëpunimit ndërmjet Bashkisë Tiranë dhe Qendrës Shqiptare të Trashëgimisë për themelimin e përbashkët të organizatës jofitimprurëse qendrës “Trashëgimia për të gjithë – Garda” dhe aktiviteteve të themelimit të kësaj organizate jofitimprurëse”.
12. Projektvendim “Për miratimin e projektit “Sipërmarrja ime për shkollën”, hartuar sipas udhëzuesit operacional për zbatimin e tij”.
13. Projektvendim “Për disa ndryshime në vendimin nr. 126, datë 23.12.2022, të Këshillit Bashkiak “Për miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2023-2025 dhe detajimin e Buxhetit të Bashkisë së Tiranës për vitin 2023, të ndryshuar”.
SHTESË

14. Projektvendim “Për dhënien e ndihmës financiare, nga Bashkia e Tiranës për Komunën e Preshevës dhe Bashkinë Kharkiv”.
15. Projektvendim “Për prishjen e detyruar të ndërtesës private, pallati nr.45, rruga “Luzi”, Njësia Administrative Kashar, si rezultat i dëmtimit nga tërmeti i datës 26 Nëntor 2019”.

Ju faleminderit,
Romina Kuko
Kryetare e Këshillit Bashkiak
MBLEDHJET E KOMISIONEVE
Komisioni i Planifikimit Urban dhe Strehimit Social, do të shqyrtojë pikat 2,3,7,8,10 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 12 shtator, ora 10:00.
Komisioni i Kulturës, Turizmit dhe Trashëgimisë Kulturore, do të shqyrtojë pikat 4,5,6,11 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 12 shtator, ora 12:00.
Komisioni i Edukimit dhe infrastrukturës Arsimore, do të shqyrtojë pikën 12 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 12 shtator, ora 14:00.
Komisioni i Financave dhe Buxhetit, do të shqyrtojë pikat 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e mërkurë, datë 13 shtator, ora 10:00.
Komisioni i Çështjeve Ligjore dhe Drejtësisë Sociale, do të shqyrtojë pikat 2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e mërkurë, datë 13 shtator, ora 12:00.
Komisioni i Mandateve dhe Rregullores, do të shqyrtojë pikën 1 dhe do të mblidhet në sallën e Këshillit Bashkiak, ditën e martë, datë 13 shtator, ora 14:00.
